ID 10.18 as CB Varia II 41; C 25 q 2 c 25a var.

<sup>1</sup> episcopis CRDBZTHA; presbyteris N<sup>2</sup> Catinorum W<sup>3</sup> De - occidebat CRSWDB; om. NZTOHA<sup>4</sup> -udit CRNBZTQA; -undit H<sup>5</sup> corr. from ne A<sup>6</sup> Quapropter CRSNBZTHQ; Quam propter A<sup>7</sup> corr. fr. -ionis H<sup>8</sup> uice CRXWPZTHQA; iure S; uices ND; uicia B<sup>9</sup> -entiis O, which omits ferro didicerunt – etiam in illis prouinciis<sup>10</sup> etiam in CRNBZTHQ; pro A<sup>11</sup> sibi fidem CRNPZTHA; fidem sibi B<sup>12</sup> proprietorum CRNBZTOHQ; priorum A<sup>13</sup> -bi- ss J<sup>14</sup> sang. mac. CRSWNBP; mac. sang. ZJTOHA<sup>15</sup> ss J

## 8

*Nicholaus papa<sup>1</sup>, Tadoni<sup>2</sup> archiepiscopo Mediolano<sup>3</sup>. De flagellatoribus et occisoribus presbyterorum<sup>4</sup>*

De presbyterorum<sup>5</sup> flagellatoribus et occisoribus, predonibus scilicet qui seculari brachio minime cohercentur, iuxta preceptum Domini placet fraterno amore conueniant secundo ac tertio quique si non te audierint<sup>6</sup>, conueniente<sup>7</sup> ecclesia eos eucharistia priuare, atque<sup>8</sup> si<sup>9</sup> in sua obstinatione paruipendentes sacerdotalia monita,

<sup>1</sup> papa CRWNB; om. ZTHA<sup>2</sup> Tadoni CRNZTHA; Tadaoni B<sup>3</sup> arch. Med. om. S<sup>4</sup> De - presb. CRSWDB; om. NZTOHA<sup>5</sup> -erorum CRDBPZTHA; -eris N<sup>6</sup> corr. fr. audient X<sup>7</sup> corr. fr. -ante RX<sup>8</sup> atque CRNBZTQA; om. H<sup>9</sup> ss B

forte permanserint, ab ecclesie compage sub anathematis interdictione resecare licentiam tribuimus. Quos etiam resipiscentes tandem digna satisfactione [fo.182ra] premissa in gremio sancte matris ecclesie reuocari<sup>10</sup> noueris posse.

*ID 10.20; +C 17 q 4 c 23*

<sup>10</sup> -ari CRXSBPZTHA; -are ND; -ati W

## 9

*Stephanus papa Lamberto Magontino<sup>1</sup>. De infantibus qui cum parentibus dormientes mortui inueniuntur, et quod confessio ferri cendentis uel aque feruentis examnatione extorqueri non debeat<sup>2</sup>*

Consuluisti etiam de infantibus qui in uno lecto cum parentibus dormientes,<sup>3</sup> mortui reperiuntur<sup>4</sup>, utrum ferro candente an aqua feruente seu<sup>5</sup> alio quolibet examine parentes se purificare<sup>6</sup> debeat, eos non oppressisse. Monendi namque sunt et protestandi parentes ne tam tenellos secum in uno collocent lecto, ne negligentia<sup>7</sup> qualibet proueniente suffocentur uel opprimantur<sup>8</sup>, unde ipsi homicidii<sup>9</sup> rei inueniantur<sup>10</sup>. Nam ferri cendentis uel aque feruentis<sup>11</sup> examinatione confessionem extorqueri a quolibet sacri non censem<sup>12</sup> canones. Et quod sanctorum patrum documento sancxitum non est supersticiosa adinuentione non est presumendum. Spontanea enim confessione uel testium approbatione publicata<sup>13</sup> delicta<sup>14</sup>, habito pre oculis Dei timore commissa sunt regimini iudicare, occulta uero et incognita illius sunt iudicio relinquenda, qui solus nouit corda filiorum hominum. Hii autem qui probantur uel confitentur<sup>15</sup> talis reatus se<sup>16</sup> noxios tua eos castiget moderatio. Quia si conceptum in utero qui per<sup>17</sup> abortum deleuerit homicida est, quantomagis qui unius saltem diei<sup>18</sup> puerulum<sup>19</sup> peremerit homicidam se esse excusare nequibit?